
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА  КАЗАНИ 
 

                        УПРАВЛЕНИЕ   

ОБРАЗОВАНИЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО ВАХИТОВСКОМУ И  

ПРИВОЛЖСКОМУ РАЙОНАМ 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ   

ИДАРӘСЕ 

ВАХИТОВ ҺӘМ ИДЕЛ БУЕ 

РАЙОННАРЫ БУЕНЧА  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

Братьев Касимовых ул., д.6, г.Казань, 

Республика Татарстан, 420101 

  

Бертуган Касыймовлар ур., 6 нчы йорт, Казан ш., 

Татарстан Республикасы, 420101 
 

Тел./факс: (843) 224-35-30, 224-28-15  e-mail: roopriv@yandex.ru, www.kzn.ru 

 

ПРИКАЗ                                                                                                                 БОЕРЫК                                                                                                                      

« 24» января 2024г._                                        № 20                                                                                                  

     Об итогах районного этапа городского конкурса 

«Казан сандугачы - 2024» 

В соответствии с планом работы Управления образования ИКМО г. Казани и 

на основании приказа отдела УО ИК МО г. Казани по Вахитовскому и Приволжскому 

районам № 345 от 11.12.2023 «О проведении районного тура городского конкурса 

«Казан сандугачы – 2024», с целью приобщения учащихся к культурным ценностям 

татарского народа, выявления талантливых детей, повышения качества 

воспитательной работы 17 января 2024 года проведен районный отборочный тур 

городского конкурса «Казан сандугачы - 2024». 

В конкурсе принял участие 121  учащийся, среди них: 

- 75 учащихся из Вахитовского района (СОШ №№ 1, 12, 18, 51, гимназии №№ 27, 96, 

лицей № 116; татарская гимназия № 1, «ЦДТ» Вахитовского района, ДМШ № 7                        

им. З.В. Хабибуллина»);   

- 46 учащихся из Приволжского района (гимназии №№ 6, 16, 18, 19, 21, 139;                 

СОШ №№ 10, 24, 48, 82, 127, 129, лицеи №№ 83, 186, «ЦВР» Приволжского района, 

ДШИ Приволжского района, ДМШ № 22, ДМШ имени Джаудата Файзи).  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги районного этапа городского конкурса «Казан сандугачы -2024» 

(приложение). 

2. Направить для участия в городском конкурсе «Казан сандугачы - 2024» 

победителей районного этапа (1, 2, 3 места). 

 З. Объявить благодарность директору МБУДО «Центр детского творчества» 

Вахитовского района г. Казани Саляховой Р.Р. за организацию районного этапа 

городского конкурса «Казан сандугачы -2024». 

4. Объявить благодарность членам жюри, директорам школ и педагогам, 

подготовившим победителей и призеров районного этапа городского конкурса «Казан 

сандугачы -2024». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего УМС 

ИМС) по Вахитовскому и Приволжскому районам УО города Казани          

Зигангерову М.В. 

 

Начальник отдела образования                                                          Ф.И. Басырова



 

Приложение № 1 

 

Вахитовский район 
 

№ ФИО участнка, 

название 

коллектива 

Педагог Возрастная 

группа 

Название ОО Место 

Номинация «Фольклорная композиция» 

1 Театр-студия 

«Мизгел» 

Ахатова Эльвира 

Расиховна, 

Ахатова Лия 

Морисовна 

 

13-15 лет МБОУ «Гимназия 

№27 с татарским 

языком обучения 

имени Хади 

Такташа» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Дипломант 

I степени 

Номинация «Татарская народная песня» 

2 Сибгатуллина 

Зифа 

Мубаракова Адиля 

Ядкаревна 

Концертмейстер: 

Ахунов А.А. 

6-8 лет, 

соло 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа 

№ 7 им. З.В. 

Хабибуллина» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Дипломант 

III степени 

3 Заппарова 

Марьям 

Булатовна 

Габдинова Зиля 

Афтаховна 

9-12 лет, 

соло 

«Лицей №116 имени 

Героя Советского 

Союза А.С. 

Умеркина» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Лауреат 

II степени 

4 Сорокина 

Божена 

Витальевна 

Сафина Наиля 

Гумаровна 

9-12 лет, 

соло 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа  № 1» 

Вахитовского района 

г. Казани; 

МБУДО «Центр 

детского творчества» 

Вахитовского района 

г. Казани, 

Диплом 

участника 

5 Фадетдинова 

Амалия 

Рустамовна 

Сафина Лилия 

Иншатовна 

13-15 лет, 

соло 

МБОУ «Гимназия 

№ 96» Вахитовского 

района г. Казани 

Дипломант 

II степени 

6 Уманская 

Анастасия  

Александровна 

Гарафиева Эльвира 

Вагизовна 

 

16-18 лет, 

соло 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18 с 

углублённым 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Дипломант 

III степени 

7 Группа 

«Каникулы» 

Валеева Резеда 

Салиховна, 

Магнавеева Лия 

Ринатовна 

6-8 лет, 

ансамбль 

«Детская 

музыкальная школа 

№7 им. З.В. 

Хабибуллина» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Лауреат I 

степени 



 

8 Трио: 

Хазиева Малика, 

Манапов Амир, 

Хамидуллина 

Малика 

Мубаракова Адиля 

Ядкаревна 

Концертмейстер: 

Ахунов А.А. 

6-8 лет, 

ансамбль 

«Детская 

музыкальная школа 

№ 7 им. З.В. 

Хабибуллина» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Дипломант 

II степени 

9 Дуэт «Кояш» 

Гайнутдинов 

Данияр, 

Слепова Вера 

Сафина Наиля 

Гумаровна 

6-8 лет, 

ансамбль 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа  № 1» 

Вахитовского района 

г. Казани; 

МБУДО «Центр 

детского творчества» 

Вахитовского района 

г. Казани, 

Диплом 

участника 

10 Ансамбль 

«Елмай» 

Валеева Резеда 

Салиховна, 

Магнавеева Лия 

Ринатовна 

9-12 лет, 

ансамбль 

«Детская 

музыкальная школа 

№ 7 им. З.В. 

Хабибуллина» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Лауреат I 

степени 

11 Ансамбль 

«Кояш» 

Сафина Наиля 

Гумаровна 

9-12 лет, 

ансамбль 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа  № 51» 

Вахитовского района 

г. Казани; 

МБУДО «Центр 

детского творчества» 

Вахитовского района 

г. Казани, 

Диплом 

участника 

12 Группа 

«Настроение» 

Валеева Резеда 

Салиховна, 

Кесарева Анастасия 

Сергеевна 

13-15 лет, 

ансамбль 

«Детская 

музыкальная школа 

№7 им. З.В. 

Хабибуллина» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Лауреат 

Гран при 

13 Фольклорный 

ансамбль  

«Хәзинә» 

Мубаракова Адиля 

Ядкаревна 

 

13-15 лет, 

ансамбль 

«Детская 

музыкальная школа 

№7 им. З.В. 

Хабибуллина» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Дипломант 

I степени 

14 Вокальный 

ансамбль 

«Сулыш» 

Ахатова Эльвира 

Расиховна, 

Ахатова Лия 

Морисовна 

 

13-15 лет, 

ансамбль 

МБОУ «Гимназия       

№ 27 с татарским 

языком обучения 

имени Хади 

Такташа» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Дипломант 

II степени 

15 Трио «Хасите» Валеева Резеда 

Салиховна, 

Магнавеева Лия 

Ринатовна 

16-18 лет, 

ансамбль 

«Детская 

музыкальная школа 

№ 7 им. З.В. 

Хабибуллина» 

Вахитовского района 

Лауреат I 

степени 



 

г. Казани 

Номинация «Татарская эстрадная песня» 

16 Кашапова Асиля 

Аделевна 

Сафина Альфия 

Ахатовна, Нуриева 

регина Илфаковна 

6-8 лет, 

соло 

«Детская 

музыкальная школа 

№ 7 им. З.В. 

Хабибуллина» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Дипломант 

I степени 

17 Хайруллина 

Милина 

Дамировна 

Афанасьева 

Анастасия 

Рамиловна 

9-12 лет, 

соло 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Лауреат I 

степени 

18 Якупов Анвар 

Русланович 

Мустафина Фарида 

Шамилевна 

9-12 лет, 

соло 

МБОУ «Татарская 

гимназия № 1 им. 

Г.Тукая» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Лауреат II 

степени 

19 Ахметова 

Эльвина 

Валеева Резеда 

Салиховна 

9-12 лет, 

соло 

«Детская 

музыкальная школа 

№ 7 им. З.В. 

Хабибуллина» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Лауреат III 

степени 

20 Сафина Энже 

Зуферовна 

Сафина Наиля 

Гумаровна 

9-12 лет, 

соло 

МБУДО «Центр 

детского творчества» 

Вахитовского района 

г. Казани, 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 51» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Дипломант 

I степени 

21 Абдулхаков 

Динар 

Майлюмович 

Сафина Наиля 

Гумаровна 

9-12 лет, 

соло 

МБУДО «Центр 

детского творчества» 

Вахитовского района 

г. Казани, 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №51» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Дипломант 

II степени 

22 Кашапова 

Мадина 

Мансуровна 

Валиева Диляра 

Ильгизовна 

9-12 лет, 

соло 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Диплом 

участника 

23 Давлетбаев 

Камиль 

Ильнурович 

Сафина Наиля 

Гумаровна 

9-12 лет, 

соло 

МБУДО «Центр 

детского творчества» 

Вахитовского района 

г. Казани, 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» 

Диплом 

участника 



 

Вахитовского района 

г. Казани 

24 Хузина 

Вильдана 

Айнуровна 

Закирова Альмира 

Ханафиевна 

16-18 лет, 

соло 

МБОУ «Гимназия   

№ 96» Вахитовского 

района г. Казани 

Дипломант 

II степени 

25 Ансамбль 

«Хаят» 

Валеева Резеда 

Салиховна, 

Магнавеева Лия 

Ринатовна 

13-15  лет, 

ансамбль 

«Детская 

музыкальная школа 

№ 7 им. З.В. 

Хабибуллина» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Лауреат I 

степени 

26 Вокальный 

ансамбль 

«Сулыш» 

Ахатова Эльвира 

Расиховна, 

Ахатова Лия 

Морисовна 

 

13-15  лет, 

ансамбль 

МБОУ «Гимназия № 

27 с татарским 

языком обучения 

имени Хади 

Такташа» 

Вахитовского района 

г. Казани 

Дипломант 

I степени 

27 Дуэт: 

Гасимов Нияз, 

Арсланов Ислам 

Самигуллина Рузиля 

Ильдаровна 

13-15  лет, 

ансамбль 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 80 им. 

К.Насыри 

Вахитовского района 

г. Казани 

Дипломант 

III степени 

 

Приволжский район 

 

№ ФИО участника, 

название 

коллектива 

Педагог Возрастная 

группа 

Название ОО Место 

Номинация «Татарская народная песня» 

1 Мустакимова 

Илария 

Сафаргулова 

Зульфия 

Миргазимовна 

6-8 лет, 

соло 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа 

имени Джаудата 

Файзи» 

Приволжского 

района г. Казани 

МБОУ «Татарско-

русская средняя 

общеобразовательная 

школа № 10 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Приволжского 

района г. Казани 

Лауреат 

I степени 

2 Низамова Сылу 

Рамисовна 

Гильмуллина 

Эльвира Маратовна 

6-8 лет, 

соло 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа  

№ 22» Приволжского 

района г. Казани 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 48» 

Дипломант 

II степени 



 

3 Мусаев 

Умаржон 

Гафарова Зульфия 

Сагитовна 

6-8 лет, 

соло 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 127» 

Приволжского 

района г. Казани 

Дипломант 

III степени 

4 Газизова Аделя 

Альбертовна 

Семенова Зитта 

Фаридовна 

9-12 лет, 

соло 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа 

имени Джаудата 

Файзи» 

Приволжского 

района г. Казани 

Лауреат 

II степени 

5 Валиева Самина 

Инсафовна 

Шарафетдинова 

Лейла 

Миргазимовна, 

Касыймова Гульназ 

Ришатовна 

9-12 лет, 

соло 

МАОУ «Гимназия  

№ 139 - Центр 

образования» 

Приволжского 

района г. Казани 

Лауреат 

III степени 

6 Сабитова Рената 

Рустамовна 

Хузиева Ильсия 

Ришатовна 

9-12 лет, 

соло 

МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей № 186 - 

«Перспектива» 

Приволжского 

района г. Казани 

Дипломант 

I степени 

7 Халиуллина 

Инзиля 

Ильфаровна 

Гильмуллина 

Эльвира Маратовна 

9-12 лет, 

соло 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа 

№ 22» Приволжского 

района г. Казани 

Дипломант 

II степени 

8 Газизова Диляра 

Расим кызы 

Мифтахутдинова 

Камилия 

Камилевна 

9-12 лет, 

соло 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 10» 

Приволжского 

района г. Казани 

Дипломант 

III степени 

9 Ногуманова 

Азалия Азатовна 

Саттарова Лилия 

Фаниловна 

хореограф 

Голованова 

Гульназ Зуфаровна 

9-12 лет, 

соло 

МБУДО «Детская 

школа искусств» 

Приволжского 

района г. Казани 

Дипломант 

III степени 

10 Гафарова Илиза 

Зуфаровна 

Саттарова Лилия 

Фаниловна, 

концертмейстер 

Галиев Ильнур 

Фанисовоч, 

хореограф 

Голованова 

Гульназ Зуфаровна 

13-15 лет, 

соло 

МБУДО «Детская 

школа искусств» 

Приволжского 

района г. Казани 

Лауреат 

I степени 

11 Хасанова 

Аделина 

Каюмова Гульнара 

Фидаевна 

13-15 лет, 

соло 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа 

имени Джаудата 

Файзи» 

Приволжского 

района г. Казани; 

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа № 129» 

Лауреат 

III степени 



 

Приволжского 

района г. Казани 

12 Дадабаева 

Эльвина 

Рустамовна 

Муртазина Лейсан 

Рустемовна 

13-15 лет, 

соло 

МБОУ «Гимназия        

№ 21» Приволжского 

района г. Казани 

Дипломант 

I степени 

13 Галимов Ильшат 

Ильфатович 

Гильмуллина 

Эльвира 

Маратовна, 

Аскарова Кавсария 

Салимзяновна 

13-15 лет, 

соло 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа  

№ 22» Приволжского 

района г. Казани 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 48» 

Дипломант 

II степени 

14 Шарафутдинова 

Дина Илфатовна 

Гильмуллина 

Эльвира 

Маратовна, 

Сафина Диляра 

Азатовна 

 

13-15 лет, 

соло 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа  

№ 22» Приволжского 

района г. Казани 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 48» 

Дипломант 

III степени 

15 Искандаров 

Айрат 

Гафарова Зульфия 

Сагитовна 

13-15 лет, 

соло 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 127» 

Приволжского 

района г. Казани 

Дипломант 

III степени 

16 Габитова Лилия 

Рустемовна 

Гильмуллина 

Эльвира 

Маратовна, 

Аскарова Кавсария 

Салимзяновна 

13-15 лет, 

соло 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа  

№ 22» Приволжского 

района г. Казани 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 48» 

Диплом 

участника 

17 Мухлисуллина 

Эльвина 

Гафарова Зульфия 

Сагитовна 

13-15 лет, 

соло 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 127» 

Приволжского 

района г. Казани 

Диплом 

участника 

18 Зантимирова 

Азалия 

Ильнаровнв 

Гайнутдинова 

Алина Рустамовна 

16-18 лет, 

соло 

МБОУ «Гимназия   

№ 6» Приволжского 

района г. Казани 

Дипломант 

II степени 

Номинация «Татарская эстрадная песня» 

19 Замилов Вильдан 

Рафаэлевич 

Гарипова Зиля 

Ильшатовна, 

хореограф 

Голованова 

Гульназ Зуфаровна 

6-8 лет, 

соло 

МБОУ «Гимназия        

№ 18 с татарским 

языком обучения - 

«Галэм» 

Приволжского 

района г. Казани 

Лауреат III 

степени 

20 Разутдинова 

Ралина 

Ильнуровна 

Гарипова зиля 

Ильшатовна, 

хореограф 

Голованова 

Гульназ Зуфаровна 

6-8 лет, 

соло 

МБУДО «Детская 

школа искусств» 

Приволжского 

района г. Казани 

Дипломант 

I степени 

21 Мингазова 

Наргиза 

Динаровна 

Мухаметзянова 

Айша Рафиковна 

6-8 лет, 

соло 

МБОУ «Лицей №83 - 

Центр образования» 

Приволжского 

Дипломант 

I степени 



 

района г. Казани 

22 Муртазина 

Амина 

Тауфиковна 

Габидуллина 

(Муртазина) 

Гульнара 

Габдельхаевна, 

Гинятуллина 

Айгуль Рашитовна 

9-12 лет, 

соло 

МБОУ «Татаро-

английская гимназия 

№ 16» Приволжского 

района г. Казани 

Лауреат 

Гран при 

23 Нотфуллин 

Султан 

Сулейманова 

Резеда Инглисовна 

9-12 лет, 

соло 

МБУДО «Детская 

школа искусств» 

Приволжского 

района г. Казани 

Лауреат 

I степени 

24 Потапов Даниэль Карманова 

Гульфия Галиевна 

9-12 лет, 

соло 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа 

имени Джаудата 

Файзи» 

Приволжского 

района г. Казани 

Лауреат 

II степени 

25 Файзрахманова 

Инзиля 

Карманова 

Гульфия Галиевна 

9-12 лет, 

соло 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа 

имени Джаудата 

Файзи» 

Приволжского 

района г. Казани 

МБОУ «Татарско-

русская средняя 

общеобразовательная 

школа №10 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Приволжского 

района г. Казани 

Дипломант 

I степени 

26 Аитова Гульнара 

Айдаровна 

Нуриева Гульназ 

Ирековна, 

Яковлева Роза 

Анатольевна, 

Галияхметова 

Гульчачак 

Нурисламовна 

9-12 лет, 

соло 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 82 с 

углубленным 

изучением 

отдельных предметов 

им. Р.Г. Хасановой» 

Приволжского 

района г. Казани 

Дипломант 

II степени 

27 Ахметзянова 

Лейла 

Айдаровна 

Мубаракшина 

Алия Раифовна 

9-12 лет, 

соло 

МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей № 186 –

«Перспектива» 

Приволжского 

района г. Казани 

Дипломант 

III степени 

28 Исрафилова 

Йолдыз 

Рушановна 

Мифтахутдинова 

Камилия 

Камилевна 

9-12 лет, 

соло 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная  

школа №10» 

Приволжского 

района г. Казани 

Дипломант 

III степени 

29 Хамидуллина Ибатуллина 9-12 лет, МАОУ «Гимназия № Дипломант 



 

Амалия 

Алмазовна 

Зульфия 

Гаптулхамитовна, 

Гарафзянова Лейла 

Фаязовна 

соло 19» Приволжского 

района г.Казани 

III степени 

30 Зинатуллина 

Айзиля 

Айзатовна 

Брагина Людмила 

Валерьевна 

9-12 лет, 

соло 

МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей № 186 –

«Перспектива» 

Приволжского 

района г. Казани 

Диплом 

участника 

31 Жданова Диляра 

Денисовна 

Саттарова Лилия 

Фаниловна, 

хореограф 

Голованова 

Гульназ Зуфаровна 

13-15 лет. 

соло 

МБУДО «Детская 

школа искусств» 

Приволжского 

района г. Казани 

Диплом 

участника 

32 Дуэт: 

Билалов Ринат 

Алмазович, 

Мингазова 

Наргиза 

Динаровна 

Мухаметзянова 

Айша Рафиковна 

6-8  лет, 

ансамбль 

МБОУ «Лицей №83 - 

Центр образования» 

Приволжского 

района г. Казани 

Лауреат 

III степени 

33 Вокальный 

ансамбль 

Белоусова Земфира 

Юрьевна 

9-12 лет. 

ансамбль 

МБУДО «Центр 

внешкольной 

работы» 

Приволжского 

района г. Казани, 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 24 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Приволжского 

района г. Казани 

Диплом 

участника 

34 Ансамбль 

«Рондо» 

Карманова 

Гульфия Галиевна 

13-15  лет, 

ансамбль 

МБУДО «Детская 

музыкальная школа 

имени Джаудата 

Файзи» 

Приволжского 

района г. Казани 

Лауреат 

I степени 

35 Вокальный 

ансамбль  

«Озарение»: 

Карим 

Биктагиров, 

Артур Денисов, 

Артем 

Илларионов, 

Роман Шалимов, 

Анастасия 

Калмыкова, 

Арина Пинегина 

Сабирзянова 

Ляля Камильевна 

Концертмейстер 

Вотчинникова 

Гульназ 

Ильдаровна 

 

13-15  лет, 

ансамбль 

МБУДО «Детская 

школа искусств» 

Приволжского 

района г. Казани 

Диплом 

участника 

 


